trab. G. 1: 93  
*Penetrabile*, quod penetrat; *penetrabile*, quod penetrat; sed quandoque *penetrabile*, pro *penetrabile*. AE. 10: 484  
*Penetrat*, idem quod *penus*. AE. 3: 12  
*Penetrat*, omnis interior pars domus, licet interita. AE. 7: 19  
*Penetrat*, proprie de templis, etiam de acibus privatis, a *penus*, locus ubi ad vitam necessaria condantur. AE. 2: 508  
*Penetrat*, secreta templorum. AE. 6: 71. secreta domorum; quod *penus* solitaria parte domus; vel a *penatus*. AE. 2: 484  
*Penetrant* aulas & limina regum, possidentur satellitum. G. 2: 504  
*Penetrare*? quasi *penitus intrare*. AE. 9: 10  
*Penus*, fluvius Thessaliae, Ariffaei patris ex Cyrene. G. 4: 317  
*Penitus*, omnino. E. 1: 67. pro valde. AE. 1: 204. 6: 679  
*Penitus* alias, longe remotus. AE. 1: 516  
*Penitus* diversa, valde diversa, longius remota. AE. 8: 1  
*Pennae*, non *pinnae*, dixerunt *Veteres*. AE. 2: 479  
*Pennae*, pro sagittis. G. 3: 372. pro instrumeto ex fune, cui additae pennae ad terrendas feras. AE. 12: 752  
*Pensum* lana, quae ad pensum dantur. G. 1: 390  
*Pentapolis*, Aethiaca regio. AE. 4: 42  
*Pentapoli* tenuerunt Locci Ozoli, Ajois Oilei socii. AE. 3: 359  
*Pentheus*, Echionis & Agaves filius, rex Thebanorum, sacra Liberi ex matretera ejus Semele geniti impedire cupiens, a Bacchis discepit. AE. 4: 469  
*Penthesilea*, regina Amazonum, Martis & Otreres filia, occisa ab Achille, & post mortem adamata: vel, ut alii, cum Achille concubuit, & filium ex eo Caistrum edidit: *Martia*, aut *Marris* filia, aut *bellicola*: cur *furca*. AE. 1: 495. 11: 661  
*Penultima* cum brevis, tertia a fine habet accentum, exceptis vocativis, *Mercuri*, *Domiti*, *Ovidi*, & similibus, quae retinent, quia passa Apocopen: apud *Veteres* nominativus & vocativus idem. AE. 1: 455  
*Penus*, idem quod *penetrat*. AE. 3: 12  
*Penus*, locus ubi necessaria ad vitam conduntur. AE. 2: 508  
*Penus*, masculini, feminini & neutri generis, sed in masculino & feminino quarta: declinationis est, in neutro tertia: est autem temporis longi; *cellarium*, paucorum dicitur. AE. 1: 704  
*Pepigi*, & *pactus sum*: a *parisur*, quod geminum habet praeteritum, *pepigi* & *pactus sum*: nam *pago* nulquam legitur. AE. 4: 144  
*Peplum*, palla picta muliebris, pretiosissima. AE. 1: 483. sic dicta palla *Minervae*, & unde. *ibid.* & 484  
*Peplum* dono *Minervae* ad templum ferebat *Hecuba*. AE. 11: 479  
**PER.**

# INDEX IN SERVIVM.

- PER**, praepositio usitata in obestationibus; sic, *per Deum rogo te*; videmur intelligere, meminere religioni curae esse perimionem meam: *rogo te per miserias meas*, meminere ab eo rogari, qui miserias pertulit. **AE.** 10:45
- Per** pol quam, *pro pol perquam*. **AE.** 1:648
- Per** aras, *pro apud vel inter aras*. **AE.** 4:576
- Per**, *pro inter*. **o.** 1: 238
- Per** tempus utrumque *pro inter*; sic *contra inter*, *pro per*. **AE.** 6: 418
- Per** tacitum altus fluit, id est, *per profundam altitudinem*. **AE.** 9: 31
- Peracta** fortuna, *pro prostrata*. **AE.** 3: 493
- Peragra**, circumire inquirendo. **AE.** 4: 72
- Peragra**, accentus in *per* manet, & cur. **AE.** 1: 388
- Perdita**, amore consumpta. **E.** 8: 87
- Perdix**, sororis Daedali filius, vel, ut alii, Circinus, serae & circini inventor; & inde ex invidia a Daedalo occisus. **o.** 1: 143. **AE.** 6: 14
- Perduelles**, inimici. **AE.** 4: 424
- Peregrini**, quorum parentes ignorant, *Neptuni filii* dicuntur. **AE.** 3: 241
- Pererrare**, lustrare. **E.** 1: 62. diu & longum errare. **AE.** 2: 295
- Pereunt**, *pro perierunt*. **AE.** 2: 428
- Perfectum** *pro plusquam perfecto*. **AE.** 4: 419
- Perfectum**, *pro imperfecto*, vel plusquam perfecto. **AE.** 8: 298
- Perfectus**, dubium an recipere debeat comparationem; si enim dicas *perfectior*; incipit *perfectus* non esse *perfectus*. **AE.** 11: 124
- Perfide**, muliebri concivium. **AE.** 4: 305, 366
- Perfidus**, qui post foedus bella commovet. **AE.** 10: 231
- Perfringere** dextra, fortiter facere. **AE.** 10: 279
- Perfusa** genas, lachrymis genas perfusas habens. **AE.** 12: 65
- Pergama**, proprie arces Trojae; unde κατ' ἑξῆς omnes arces Pergama. **AE.** 2: 556. quia autem Pergama fuerunt altissima, omnia alta ita dicuntur. **1:** 95, 96
- Pergamaeque** legendum, non *Pergamaeque*. **AE.** 3: 336
- Pergamum**, arx, Troja, civitas. **AE.** 1: 466. a Pergamo rege dictum. **E.** 6: 72
- Pergamum** ab Aenea in Creta conditum: ut alii a Trojanis captivis, ex classe Agamemnonis illuc delatis. **AE.** 3: 133
- Pergamus**, Neoptolemi & Andromaches filius, de eius nomine Pergamum. **E.** 6: 72
- Pergere**, perseverare. **AE.** 1: 376
- Periander**, Corinthi rex. **E.** 8: 55
- Perimelides**, ovium nymphae. **E.** 10: 62
- Perjurus**, non *pejurus*, licet in verbo *pejore* r literam amittat. **AE.** 2: 195
- Peripetolus**, *procellae*, quae de montibus aut fluminibus fiunt. **AE.** 5: 769
- Perisologia**. **AE.** 1: 662
- Perithous**, Lapiharum rex, in nuptias invitavit Centauros, populos vicinos, & Deos omnes, excepto Marte, qui itatus Centauros inter & Lapithas bellum excitavit. **AE.** 7: 304
- Perithous**, unus de Lapithis, cum Theseo ad inferos descendit ad rapiendam Proserpinam. **AE.** 6: 121, 601
- Periturus** patriae aspectum desiderant. **AE.** 10: 782
- Perlegere**, perspectare picturam. **AE.** 6: 34
- Permenis** aequor, *pro evesii*. **AE.** 3: 157. nonnulli sine n scribunt. *ibid.*
- Permissus** Boeotiae fluvius. **E.** 6: 64, 73
- Permissa** potestas, data. **AE.** 9: 97
- Permittere** flammae, incendere. **AE.** 4: 640
- Permutare**, *pro simplici mutare*. **AE.** 9: 307
- Permutatione** olim fiebant mercimonia. **o.** 3: 306
- Pernicitas**, proprie pedum est; *celeritas*, pennarum. **AE.** 4: 180
- Pernix**, *pro perseverans*, *peritax*; a pernitendo. **o.** 2: 230. *velox*; alias, *perseverans*. **AE.** 11: 718
- Peto**, iustici calcamenti genus, a Graeciae more. **AE.** 7: 690
- Petrosus** & *enosus*, adive tantum usurpantur, & cum genitivo plurimum. **AE.** 6: 435
- Perpetuae** mensae, longae, ad ordinem sedentium exaequatae. **AE.** 7: 176
- Perpetuum**, longum. **E.** 4: 13
- Perpetuus**, continuus. **AE.** 4: 32
- Perpetuus**, appellatus bos, Heruli immolans, quia carnes ejus religionis causa carius vendebantur, illiusque pretio alius iterum vitulus comparabatur. **AE.** 8: 183
- Perrechia** nepos, Acamas. **AE.** 2: 262
- Perseae**, cum mille navium classe Graeciae bellum inferentes, Delum ob religionem intactam reliquerunt. **AE.** 3: 84
- Perseae** diem incipiebant ab ortu Solis. **AE.** 5: 738
- Perseae** cum matre sua etiam concubant. **AE.** 6: 623
- Persearum** rex, Cambyses. **AE.** 1: 123
- Persearum** reges, dicti Artacidae. **AE.** 6: 760
- Perseus**, frater Hesiodi. **o.** 1: 1
- Perseus**, Jovis & Danae filius, ejusque fabula cum Atlante. **AE.** 4: 246. Minervae scuto tutus Medusae caput amputavit. **6:** 289. **7:** 372
- Perseus** invenit harpen, gladium curvum, in modum falcis. **AE.** 7: 732. **9:** 505
- Perseus** oriundus Sabus, Sabinorum conditor, ut alii, Lacedaemonius. **AE.** 8: 638
- Persidem** inter & Armeniam, Hiberia, Ponti pars. **AE.** 9: 582
- Persidi** juncti Dahae, Scythiae Septentrionalis populi, dicti & Dani. **AE.** 5: 728
- Persona** minor majorem non proprio nomine, sed honoris, compellere debet; major minorem contra. **AE.** 1: 80
- Personae** tragoediarum, quantum ad ornatum capitis, in utroque sexu similes. **AE.** 10: 832
- Persona** prima *pro quocumque*. **o.** 2: 475
- Persona** secunda *pro quocumque*. **AE.** 6: 147, 148
- Personae** primum factae de arborum corticibus; & inventae ne noscerentur, qui ludicra turpia ad risum movendum exercebant. **o.** 2: 387
- Personae** acquora, regna, vel personae facit; vel *per aquora sonat*. **AE.** 6: 171, 418
- PERTAESUM**, compositum, *pro simplici taesum*, quod non est in usu. **AE.** 5: 714
- Pertaeus**, participium sine verbo, cum genitivo, & accusativo. **AE.** 4: 18
- Pertentare**, penitus tentare. **o.** 3: 250. vehementer tentare, & leviter. **AE.** 11: 505. sollicitare. **5:** 827
- Pertimere**, valde triste. **AE.** 5: 5
- Perversum** Numen, irarum. **AE.** 7: 584
- Perversus**, conversus ad turpitudinem. **E.** 3: 23
- Pervolat** aedes, *pro per aedes volat*. **AE.** 12: 473
- Persua**, Tulliae civitas, ubi bellum inter Augustum & L. Antonium. **AE.** 6: 133. condita ab Ocno, Auletis filio. **12:** 198
- PES**, funis, quo velant tenditur, alio nomine *podium*; **Gr.** πῆξ. unde *facere pedem*, extendere vela. **AE.** 5: 830
- Pes** geminae cognomine Dirae, Noctis filiae. **AE.** 12: 845, 846
- Pestilentia**, quomodo procedat; aëri prius corrumpitur, mox aquae & terrae, mox pabula, dein animalia; semper autem creatur Apolline offenso. **o.** 3: 481. **AE.** 3: 138
- Pestilentia**, immissa Atheniensibus ab Icarum interfectum, quomodo sedata. **o.** 2: 389
- Pestilentia** ingens, quae ex aëre corrupto Aegypti Austro delata in Atticam, inde Venetiam, Galliam, & Illyricum, misere vastavit. **o.** 3: 478
- Pestilentia**, orta post Remi mortem, sedata post placas ejus manes, & quomodo. **AE.** 1: 280
- Pestilentia** autumnii tempore gravissima. **o.** 3: 479
- Pestilentia** mortuorum animalium caro & viscera, nec lavari nec coqui possunt; item igni superposita, aut patresunt, aut durecunt; neque coriorum ullus usus. **o.** 3: 559
- Pestilentiam** etiam elementa sentiunt. **o.** 3: 553
- Pestis**, Furia. **AE.** 7: 505
- Pestis**, pro amore, vel malo. **AE.** 1: 716
- Pestis**, pro vehementi amore, incendio. **AE.** 4: 90. de incendio. **5:** 683. **9:** 540
- Pestis** belli, incendium. **AE.** 10: 55
- PETASO** & pinnis instructus Mercurius, propter orationis, cujus auctor, velocitatem. **AE.** 8: 138
- Petens** aliquid, quae observare debeat. **AE.** 1: 69
- Petere** est, quoties quid humiliter & cum precibus postulamus; *poscere* autem, quando quid pro merito nostro deposcimus. **AE.** 9: 194
- Petere**, & simpliciter adire, & insidias.